



Oslo 7.12 2017

Høringsuttalelse: Deloittes evaluering av LLR-regelverket

Det vises til Finansdepartementets brev av 25.10.17 og Deloittes evaluering av LLR-regelverket. Vi takker for evalueringen og for høringen.

«Vi vil vite at norske selskap ikke snyter på skatten i fattige land», var Kirkens Nødhjelps hovedkrav i vår flerårige kampanje for land-for-land rapportering som ble avsluttet i 2013. Nøkkelen for å oppnå det er da som nå åpenhet. Flernasjonale selskap må rapportere tilgjengelig og omfattende om økonomiske nøkkeltall. Land-for-land rapportering sikrer slik åpenhet.

Da LLR-forskriften ble innført gikk den lenger enn tilsvarende regelverk andre steder ved å gi mer informasjon om kontekst, men den inneholdt den beklagelige begrensinger. Selskap ble kun pålagt å rapportere fra jurisdiksjoner der det betales over 800 000 kroner i skatt til myndighetene. Det er mulig å føre store inntekter i skatteparadis – som kan ha ned mot null i skatt – uten å betale skatt der. Videre var det kun selskap med over 750 millioner euro i omsetning som var rapporteringspliktige. Forskriften omfatter dermed få selskap. Evalueringen viser at kostnadene ved rapportering for de fleste selskap er liten noe som i 2013 var en bekymring, særlig i forhold til lik konkurranse for norske selskap i utlandet. Endelig så gjaldt forskriften kun utvinnings- og skogindustrien. Kirkens Nødhjelp mener LLR-rapportering bør gjelde alle sektorer og etterlyste dette i 2013.

I evalueringen pekes det på at LLR-rapportene kan være vanskelig tilgjengelig ettersom det ikke stilles krav til at disse publiseres på et bestemt sted eller i et bestemt format. For sivilsamfunn er det viktig at rapportene er enkle å finne og lar seg sammenligne. Det vil også være en fordel for selskapene fordi det vil redusere feiltolkninger og misforståelser.

Når forskriften nå skal revideres mener Kirkens Nødhjelp at:

- Forskriften bør utvides til å gjelde alle sektorer i henhold til Finanskomiteens vedtak (Innst. 42 L (2016-2017)). Foretak som omfattes av BEPS-LLR bør også rapportere offentlig land-for-land etter regnskaps- og verdipapirloven.
- Forskriften bør endres slik at selskap må rapportere fra alle land der de har virksomhet uavhengig av om det betales skatt der. Det vises her til PWYPs høringsuttalelse om å endre §4, 3l ledd. Det vil gjøre det enklere å avdekke uønsket skattetilpasning.
- Departementet bør vurdere å senke grensen på €750 millioner i omsetning for hvilke selskap som skal omfattes av rapporteringen. Rapporteringen har lave kostnader og fordelene både ved å avdekke og avskrekke skattesnusk tilsier at flere selskap bør inkluderes.
- LLR-rapporteringen inkluderes som en note til regnskapet slik at det blir enkelt å finne tallene og kontrollere tallene opp mot regnskapet.

Kirkens Nødhjelp stiller seg bak høringsinnspillene til Tax Justice Network Norge og Publish What You Pay Norge der vi er medlem.

Med vennlig hilsen

Kjetil G. Abildsnes
Seniorrådgiver, økonomisk rettferdighet
E-post: kjetil.abildsnes@nca.no

Lisa Sivertsen
Leder, avdeling for politikk og samfunn
lisa.sivertsen@nca.no